
 
 

 

  
 

 
 

 

prot. vedi segnatura        San Pietro V.co,  11 maggio 2020 

         Al  D.S.G.A. – SEDE  

Atti PON FESR SMART CLASS   

Albo on line  

Amm. Trasparente         

          

 

AVVISO PUBBLICO AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 ASSE II FESR PER LA REALIZZAZIONE DI 

SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL 1° CICLO  

FINANZIAMENTO PROGETTO PON FESR 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-373 titolo “Connessi” 

CUP J59F20000110006 

 

Oggetto: DECRETO ACQUISIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso di presentazione delle proposte PON prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

VISTA la delibera di proposta progettuale del Consiglio d’Istituto n. 67  del 24/04/2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 39 del 24/04/2020; 

VISTA la candidatura n. 1023105 acquisita al Sistema Informativo dei Fondi strutturali (SIF 2020) in data 26/04/2020; 

VISTA la nota ministeriale AOODGEFID/10334 del 30/04/2020 con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha 

comunicato all’USR Puglia l’elenco dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive 

regionali pubblicate con nota prot. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 della Direzione Generale per i Fondi 

Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Uff. IV – Autorità di Gestione del Ministero 

dell’Istruzione avente per oggetto:  

 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto.” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 06/05/2020 di acquisizione del finanziamento al P.A. 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 06/05/2020 di nomina del RUP e autorizzazione per le attività di 

direzione e coordinamento di progetto del Dirigente scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0001088/U del 11/05/2020 12:19:44



 

DECRETA 
 

di acquisire al Programma Annuale 2020 – Mod. A entrate aggregato 2 Finanziamenti dall’UE -  voce 2.2 

Fondi Europei Sviluppo Regionale (FESR) sottovoce 2.2.1 PON per la scuola FESR 10.8.6A-FESRPON-

PU-2020-207 l’importo complessivo di € 12.997,97 per la realizzazione del Piano FESR per la corrente 

annualità: 
 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo  

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-PU- 2020-207 Connessi 11.744,97 1253,00 12.997,97 

 

 

Per la registrazione delle spese, nel suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A.3.7 “Smart Class Avviso 4878/2020” e in esso 

sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

 

Il progetto sarà realizzato e chiuso mediante le apposite funzioni sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 

2020 e sarà certificato sulla piattaforma SIF2020 entro il 30 novembre 2020. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                      Loreta Chirizzi 
   documento firmato digitalmente 

 
       

 

        


		2020-05-11T11:36:09+0200
	CHIRIZZI LORETA




